UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

Số:         /UBND-KT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                 Bình Định, ngày      tháng     năm
V/v chấn chỉnh công tác thi công
xây dựng công trình tại Công ty
TNHH Khai thác công trình thủy

lợi Bình Định

Kính gửi:

 - Sở Nông nghiệp và PTNT;

- Công ty TNHH Khai thác công trình thủy lợi Bình Định.

UBND tỉnh nhận được Văn bản số 4557/SNN-QLXDCT ngày 23/12/2024

của Sở Nông nghiệp và PTNT về việc thông báo kết quả kiểm tra trong quá trình

thi công xây dựng công trình, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:
1. Yêu cầu Công ty TNHH Khai thác công trình thủy lợi Bình Định

nghiêm túc chấn chỉnh, khẩn trương kiểm tra, rà soát, nâng cao vai trò trách

nhiệm của Chủ đầu tư trong công tác xây dựng công trình tại Công ty; triển khai,
quán triệt đầy đủ nội dung Thông báo số 70/TB-UBND ngày 13/3/2023 của
UBND tỉnh về ý kiến kết luận của Chủ tịch UBND tỉnh tại Hội nghị nâng cao
chất lượng các công trình xây dựng cơ bản trên địa bàn tỉnh đến các phòng

chuyên môn của Công ty, đơn vị thiết kế, đơn vị tư vấn giám sát, đơn vị thi công

xây dựng. Đồng thời tổ chức thực hiện đầy đủ, kịp thời các nội dung theo yêu

cầu của Sở Nông nghiệp và PTNT tại Văn bản số 4557/SNN-QLXDCT ngày

23/12/2024 nêu trên.

2. Giao Sở Nông nghiệp và PTNT (cơ quan quản lý công trình xây dựng
chuyên ngành) nâng cao công tác quản lý nhà nước, thường xuyên kiểm tra,
hướng dẫn các chủ đầu tư thực hiện việc đầu tư xây dựng cơ bản theo đúng quy
định của pháp luật.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực
hiện./.

  Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH

- Như trên;

- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Sở Xây dựng;
- CVP, PVP KT;

- Lưu VT, K10, K14.

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Thanh

31 12 202410686